

# **KARL LUND est. 1936 A/S**

Ryesgade 19 - 21, 2200 København N  
CVR-nr. 85 57 22 10

## **Årsrapport for 2024**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 26.05.25

Mads Brydegaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

---

---

**Selskabet**

---

KARL LUND est. 1936 A/S  
Ryesgade 19 - 21  
2200 København N  
Telefon: 35 35 46 66  
Hjemsted: København  
CVR-nr.: 85 57 22 10  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Hanne Lund-Johansen

---

**Bestyrelse**

---

Henriette Mærsk Søndergaard  
Mads Brydegaard  
Hanne Lund-Johansen  
Janni Møller Thomsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for KARL LUND est. 1936 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København N, den 26. maj 2025

**Direktionen**

Hanne Lund-Johansen

**Bestyrelsen**

Henriette Mærsk Søndergaard  
Formand

Mads Brydegaard

Hanne Lund-Johansen

Janni Møller Thomsen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg af papir og plast engros. Virksomheden drives fra hovedkontoret på Ryesgade 19-21, København, og fra afdelingen på Copenhagen Markets, Taastrup.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 2.259.399 mod DKK 1.292.800 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 10.019.230.

Karl Lund har medio 2024 udvidet aktiviteterne og tilkøbt Niels Birk ApS, ved Niels Birks pensionering. Investeringen har medvirket til at øge omsætning og indtjening på et tilfredsstillende niveau.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.541.235</b>	<b>7.210.701</b>
1	Personaleomkostninger	-6.478.839	-5.293.324
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>3.062.396</b>	<b>1.917.377</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-155.619	-300.617
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>2.906.777</b>	<b>1.616.760</b>
	Finansielle indtægter	72.346	53.216
	Finansielle omkostninger	-68.322	-10.559
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.910.801</b>	<b>1.659.417</b>
2	Skat af årets resultat	-651.402	-366.617
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.259.399</b>	<b>1.292.800</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-740.601	292.800
	<b>I alt</b>	<b>2.259.399</b>	<b>1.292.800</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	1.377.097	0
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.377.097</b>	<b>0</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	285.830	368.546
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>285.830</b>	<b>368.546</b>
5	Deposita	358.173	360.815
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>358.173</b>	<b>360.815</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.021.100</b>	<b>729.361</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.609.321	4.712.792
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>4.609.321</b>	<b>4.712.792</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.160.854	2.673.850
	Udskudt skatteaktiv	23.969	63.100
	Andre tilgodehavender	63.271	21.084
	Periodeafgrænsningsposter	225.273	214.403
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.473.367</b>	<b>2.972.437</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.163.661</b>	<b>3.799.975</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.246.349</b>	<b>11.485.204</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>14.267.449</b>	<b>12.214.565</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	6.019.230	6.759.831
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.019.230</b>	<b>8.759.831</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.381.612	1.119.816
	Gæld til tilknyttede virksomheder	324.240	451.812
	Selskabsskat	612.271	362.428
	Anden gæld	1.930.096	1.520.678
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.248.219</b>	<b>3.454.734</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.248.219</b>	<b>3.454.734</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.267.449</b>	<b>12.214.565</b>

6 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	1.000.000	6.467.031	800.000	8.267.031
Betalt udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Forslag til resultatdisponering	0	292.800	1.000.000	1.292.800
Saldo pr. 31.12.23	1.000.000	6.759.831	1.000.000	8.759.831
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24	1.000.000	6.759.831	1.000.000	8.759.831
Betalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-740.601	3.000.000	2.259.399
Saldo pr. 31.12.24	1.000.000	6.019.230	3.000.000	10.019.230

	2024 DKK	2023 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.569.291	4.484.536
Pensioner	656.895	601.260
Andre omkostninger til social sikring	229.711	171.604
Andre personaleomkostninger	22.942	35.924
I alt	6.478.839	5.293.324
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	12	11

**2. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	612.271	362.428
Årets regulering af udskudt skat	39.131	4.189
I alt	651.402	366.617

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	1.450.000
Kostpris pr. 31.12.24	1.450.000
Afskrivninger i året	-72.903
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-72.903
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	1.377.097

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	1.169.614	2.587.097
Kostpris pr. 31.12.24	1.169.614	2.587.097
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-1.169.614	-2.218.551
Afskrivninger i året	0	-82.716
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-1.169.614	-2.301.267
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	0	285.830

**5. Finansielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.24	360.816
Afgang i året	-2.643
Kostpris pr. 31.12.24	358.173
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	358.173

## 6. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 6 måneder og i alt t.DKK 600 og en lejekontrakt med en restløbetid på 12 måneder og i alt t.DKK 320. Samlet set har selskabet en lejeforpligtelse på i alt t.DKK 920.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Ved erhvervelse af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsetidspunktet.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under immaterielle anlægsaktiver. Goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil 12 måneder efter erhvervelsestidspunktet.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	8	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.